
 

COMUNE DI DONORI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Area Finanziaria 
 

Determinazione n.  5    del 20-01-2026 
 

 
 

Oggetto: REINTEGRO FONDO ECONOMALE ANNO 2025. 

 
L'anno  duemilaventisei addì  venti del mese di gennaio,  

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Visti: 
 l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/2011; 

 l’art. 109, comma 2, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai 
Responsabili dei Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

 
Attesa la propria competenza attribuita con Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2024; 
 
Richiamata: 
 

-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 26.09.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) 2026/2028; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la    quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2026/2028, redatto 
secondo gli schemi armonizzati di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 09.01.2026, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale       è    stato approvato il piano esecutivo di gestione 2026/2028 (art. 169 del D. Lgs. 
267/200);   



Area Finanziaria n.5 del 20-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

- deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 13.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il piano dettagliato degli obiettivi di performance per l'anno 2024; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 29.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, ai sensi 
dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, in Legge n. 113/2021; 

 
Richiamato l’art. 68 del Regolamento di contabilità e servizio economato, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 14.12.2022, il quale dispone che all’economo 
comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, un’anticipazione dell’importo di € 5.000,00, 
mediante la quale provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze; 
 
Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 31.12.2004, con la quale venne 
attribuito l’incarico di Economo Comunale alla Sig.ra Contini Annalisa, con decorrenza 
01.01.2005;  
 
Richiamate le seguenti determinazioni: 
 n. 12-43-76-162-/2025, adottate dal Responsabile del Servizio amministrativo, relative 

all’individuazione dei capitoli da gestire in conto economato per il servizio amministrativo, 
relativamente all’ anno 2025; 

 n. 2-84-80/2025, adottata dal Responsabile del Servizio tecnico, relativa all’individuazione 
dei capitoli da gestire in conto economato, per il servizio tecnico, relativamente all’ anno 
2025; 

 nn. 57/2025, adottate dal Responsabile del servizio finanziario, relative all’individuazione 
dei capitoli da gestire in conto economato per il servizio finanziario nell’anno 2025; 

 
Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento 
eseguite nel periodo dal 01 gennaio 2025 al 31 dicembre 2025, per un totale di n. 54 buoni ed un 
importo complessivo di € 3.025,71; 
 
Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale, relativo alle spese effettuate nel 
periodo 01.01.2025/31.12.2025, nel quale sono riportate spese per un totale di € 3.025,71, a 
valere sui seguenti capitoli di bilancio: 
 

Capitolo Descrizione Importo 
1210/1 Acquisti vari €   200,00 

1105/2  Acquisti vari €   200,00 
 
 
 

1217.1 Spese per la corrispondenza €   100,00 

1213.1 Abbonamenti, libri e stampati €   300,00 

1216.1 Registrazioni contratti  €   240,00 

1713/1 Cancelleria  €    200,00 

1714.1 Abbonamenti vari e acquisto libri €    200,00 

1307.2 Modulistica €    200,00 

1307.3 Abbonamenti vari €.   200,00 

1308.8 Servizio di tesoreria €.   100,00 



Area Finanziaria n.5 del 20-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 3 

1509.3 Acquisto materiali per lavori in economia e 
manutenzioni varie 

€ 1.000,00 

1509.11  Acquisto materiali per lavori in economia e 
manutenzioni varie 

€ 1.079,02   

1813.1 Formazione del personale. fondo unico €   202,00 

                              TOTALE € 4.221,02 

 
Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle 
spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 

a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel periodo dal 
01.01.2025 al 31.12.2025, per un importo complessivo di € 3.025,71, il quale viene 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

b) provvedere alla sistemazione contabile della somma di € 3.025,71, mediante emissione 
dei mandati di pagamento a valere sui capitoli di bilancio sopra riportati;  

 
Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione 2026, 
sez. residui, i quali presentano la necessaria disponibilità; 
 
Vista la regolarità contabile;  
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate 

dall’economo comunale -Annalisa Contini - nel periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025, 
dell’importo complessivo di €. 3.025,71, che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di liquidare le spese anticipate e rendicontate dall’economo comunale – Annalisa Contini 

-, relative al periodo 01.01.2025 al 31.12.2025, provvedendo alla relativa sistemazione 
contabile, mediante emissione di mandati di pagamento in favore dello stesso Economo 
comunale, a valere sugli stanziamenti di bilancio di seguito indicati, e contenuti nell’ 
allegato A, per l’importo complessivo di € 3.025,71:  

 
  

 
 
                                       
                                                                                              
 
VISTO DI REGOLARITA' TECNICA DELLA  SPESA, EX ART. 153 COMMA 5 DEL 
D. LGS. N. 267 DEL 18.08.2000. 
 
Donori, lì 09.01.2026 
 
 



Area Finanziaria n.5 del 20-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 4 

                                                                                                            L’ ECONOMO 
COMUNALE 
                                                                                                                      
                                                                                                                                Annalisa Contini 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell' Area 
  Cinzia Cardia 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL’ART. 
147-BIS DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 
 
Donori, 20-01-2026 
 Il Responsabile dell' Area 
   Cinzia Cardia 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


